報道関係者各位

2023 年 2 ⽉ 28 ⽇
株式会社 JDSC

「メガネスーパー」を運営するビジョナリーホールディングスの

戦略的 DX 推進の⽀援を開始

株式会社 JDSC（本社：東京都⽂京区、代表取締役：加藤 エルテス 聡志、以下「JDSC」）は、株式会社
ビジョナリーホールディングス（本社：東京都中央区、代表取締役社⻑：星﨑 尚彦、以下「ビジョナリ
ーホールディングス」）の戦略的 DX 推進の⽀援を開始し、第⼀弾として、同社の次世代リーダーに向け
た「データ活⽤研修」を 2023 年 2 ⽉に実施しましたので、お知らせします。

メガネ、コンタクトレンズの⼩売チェーン「メガネスーパー」の運営を主⼒事業とするビジョナリーホー
ルディングスは、社会における永続的な存在意義として「五感の健康寿命を 100 年に」をビジョンに掲
げ、五感の健康寿命延伸による社会貢献と持続的な成⻑に向けた取り組みを推進しています。この持続
的な成⻑には、多様な顧客ニーズに対応する商品やブランドの開発・提供、⾼付加価値サービスの拡充に
加え、これらを実現する⼈材育成が必要不可⽋な要素であり、次世代リーダーに向けた研修ニーズが⾼
まっていました。

JDSC は、これまで数々のクライアント企業の DX を実現させる過程において、企業内の社員との協働お
よび伴⾛を通じ、DX ⼈材の育成を推進してきました。現場に根ざし培った⼈材育成の⼿法をクライアン
ト企業の実務者や経営者に向けて研修形式で展開しており、今回のビジョナリーホールディングスでの
研修は、JDSC の⼈材育成ノウハウと蓄積されたデータサイエンスの知⾒を⽤い実施しました。

研修に参加されたビジョナリーホールディングスの皆さまと JDSC の講師陣

報道関係者各位

2023 年 2 ⽉ 28 ⽇
株式会社 JDSC

研修では、データ分析の⼿法やフレームワークの概要、活⽤例を解説するとともに、店舗出店に伴う商圏
分析や需要予測、売上予測の具体事例の討議、データ分析演習など、座学のみにとどまらず、実データを
活⽤したグループワークも実施しました。参加者は 5 チームに分かれ、多くの質疑が⾶び交う、活況な
研修となりました。

ビジョナリーホールディングス取締役の中村 成宏 ⽒は次のように述べています。
「座学だけでなく、データを⽤いた実践的な研修で、参加した社員には⾮常に深い学びの機会となった
2 ⽇間でした。今回の研修で学んだ分析に対する思考⽅法と具体的な⽅法を実務に活かして、次世代の経
営を担うリーダー層として更に活躍していってくれることを期待しています」

JDSC は今後も⾼いデータサイエンスの知⾒をもとに、あらゆる企業の DX ⼈材の育成を強⼒に⽀援して
いきます。また、AI や機械学習、数理最適化などの先端技術を社会に実装することで、あらゆる産業全
体のアップグレードに貢献します。

以 上

■株式会社ビジョナリーホールディングスについて（https://www.visionaryholdings.co.jp/）
会社名 ：株式会社ビジョナリーホールディングス
所在地 ：東京都中央区⽇本橋堀留町 1-9-11 NEWS⽇本橋掘留町 6階
事業内容：メガネ、コンタクトレンズ及び付属品、補聴器の販売等、並びにこれら事業を営む会社の株式

⼜は持分保有による当該会社の事業活動の⽀配・管理
代表者 ：代表取締役社⻑ 星﨑 尚彦
店舗数 ：325 店舗

■株式会社 JDSC について（https://jdsc.ai/）
JDSC は、物流最適化や需要予測、フレイル検知や教育など、基幹産業を中⼼とした幅広い分野で、⼀気
通貫型の⾼付加価値な AI ソリューションを提供しています。アルゴリズムモジュールの開発とライセン
ス提供事業、IT システムの開発と運⽤事業、データサイエンスに関するビジネスマネジメント事業を⾏
い、業界全体の課題解決に AIを活⽤し、⽇本の産業のアップグレードを⽬指しています。

《JDSC の３つの特⻑》
１. AIアルゴリズムに関する技術⾯での豊富な知⾒
２. AIによる解決策の提⽰から実⾏まで⼀気通貫で⽀援するビジネス⾯での⾼い執⾏能⼒
３. ⼤⼿企業との共同開発と産業横展開を両⽴する⽣産性の⾼いビジネスモデル

報道関係者各位

2023 年 2 ⽉ 28 ⽇
株式会社 JDSC

【DX 推進⽀援、⼈材育成、研修に関するお問い合わせ】
https://jdsc.ai/contact/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
株式会社 JDSC 広報担当 info@jdsc.ai